
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 445

23 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,181 στρ. 
στη θέση «Στενό» περιφέρειας Κοινοτικής Ενότη−
τας Σταματάς Δήμου Διονύσου του Νομού Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,497 
στρ. στη θέση «Περιβολάκια» της Δημοτικής Ενό−
τητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας − Πικερμίου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 765,94 τ.μ. στη 
θέση «Κέδρον», της ΤΚ Όρμας του Δήμου Αλμω−
πίας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο−
λικού εμβαδού 1220,00 τ.μ, στη θέση «Τσουρού−
να−Λάσσης» Δημοτικής Κοινότητας Αργοστολίου, 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου του Δήμου Κε−
φαλονιάς. .............................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1465/11 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,181 στρ. 

στη θέση «Στενό» περιφέρειας Κοινοτικής Ενότητας 
Σταμάτας Δήμου Διονύσου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5902 π.έ./19.04.2011 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
με συνιδιοκτησία σε ποσοστό 10% του Ελληνικού Δη−
μοσίου έκταση εμβαδού 1,181 στρ. (ενός στρέμματος και 
εκατόν ογδόντα ένα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Στενό» περιφέρειας της Κοινοτικής 
Ενότητας Σταματάς του Δήμου Διονύσου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Ε΄, Δ΄, Γ΄, Β΄, Α΄, Ο΄, Ε΄) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένη οδό.
Δυτικά: Δασική οδό και ιδιωτική δασική έκταση με 

ποσοστό συνιδιοκτησίας του Δημοσίου 10%. 
Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση με ποσοστό συνιδιο−

κτησίας του Δημοσίου 10%. 
Νότια: Δασική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το παρελθόν έως της 11 Δεκεμβρίου 
2006 (ημερομηνία σύνταξης της έκθεσης αυτοψίας) από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πεύκα και αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4441

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.28 10:33:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4443

    Αριθμ. 901 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,497 στρ. 

στη θέση «Περιβολάκια» της Δημοτικής Ενότητας Ρα−
φήνας του Δήμου Ραφήνας − Πικερμίου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ», όπως ισχύει σήμερα.
2. Την υπ’ αριθμ. 57165/5330πε/22−2−2013 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική διακα−
τεχόμενη έκταση(δάσος) εμβαδού 0,497 στρ. (τετρακο−
σίων ενενήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) λόγω 

εκχέρσωσης, που βρίσκεται στην θέση «Περιβολάκια» 
της Δημοτικής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας 
− Πικερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(Α,Β,Γ,Δ. Α) στο υπ’ αριθμ. 6447/8 προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακας 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με Δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται εντός ευρύτε−

ρης κτηματογραφημένης και αποτελεί τμήμα του ΚΑ 
5734115999 του ΠΚΧ, για τον οποίον στους ΠΚΠ ανα−
γράφεται ως δασική έκταση κατά την κτηματογράφη−
ση, δασική στις α/φ 1937 και 1945, και χαρακτηρισμός 
ιδιοκτησίας Δημόσια διακατεχόμενη Δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής με ανόροφο δάσος χαλεπίου πεύκης και υπόροφο 
θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με βαθμό 
συγκόμωσης (σύμφωνα με την εισήγηση της αρμοδίου 
δασολόγου) 40−60%, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από την εκχέρσωση της θαμνώδους δασικής βλάστησης 
(πουρνάρια και σχίνα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4445

    Αριθμ. 7788 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 765,94 τ.μ. στη θέση 

«Κέδρον», της ΤΚ Όρμας του Δήμου Αλμωπίας, της 
ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ.1,
β) του αρθ. 38 παρ. 1,
γ) του αρθ. 70, παρ.3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης »

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

7) Την υπ’ αριθμ. 7626/2−7−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 765,94 τ.μ. στο οποίο, στις 7−6−2013, 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε πα−
ράνομα. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Κέδρον» του 
δημοσίου δάσους της ΤΚ Όρμας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:300 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΙΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,34,5,1, οι συντε−
ταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δασική οδό και πέραν αυτής με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 5 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ 



4446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4447

   Αριθμ. 13825/3244 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 1220,00 τ.μ, στη θέση «Τσουρούνα−Λάσσης» 
Δημοτικής Κοινότητας Αργοστολίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου του Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του ά,ρθρου 41 παρ. 1.

4) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίαςq

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6) Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/16−9−94.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αριθμ. 13820/3242/17−7−13 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης του 
για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση,  τη δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού (1220,00) που επιχωματώθηκε 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στη θέση 
«Τσουρούνα − Λάσσης» Δημοτικής Κοινότητας Αργοστο−
λίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου του Δήμου Κεφα−
λονιάς όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004452308130008*


